
 1 

 

Skupinová pojistná smlouva 
ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 

 
Smluvní strany 
Pojistník:  
 
Obchodní firma: Česká republika - Generální finanční ředitelství IČ: 72080043 
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

 

 
dále jen „Pojistník“ 

 
a 
 

Pojistitel:  

Obchodní firma: Allianz pojišťovna, a. s. IČ: 47115971 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00  Praha 8, Česká republika  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

 

dále jen „Pojistitel“ 
 

 
uzavírají na základě zadávacího řízení s názvem „Pojištění služebních vozidel Finanční správy ČR“, ev. číslo 

zadavatele 41/2020, tuto 
 

skupinovou pojistnou smlouvu  
 

č. 898 406 692 
 

č. Smlouvy Pojistníka 21/7700/0044 
 

Pojištění sjednaná touto skupinovou pojistnou smlouvou (dále jen „Smlouvou“) se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla – ALLIANZ 
AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále jen VPPO), Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro havarijní pojištění vozidel – ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále jen 
VPPH), Zvláštními pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel – ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále 
jen ZPPH), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel – ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 
2014 / ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále jen DPPH), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
osob (dále jen VPPPO), Zvláštními pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění osob ve vozidle – ALLIANZ 
AUTOFLOTILY 2014 (dále jen ZPPÚ), Pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění osob ve vozidle – ALLIANZ 
AUTOFLOTILY 2014 (dále jen PPCPOV), není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.  
 



  2 

 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem Smlouvy je sjednávání pojištění k Souboru vozidel ve vlastnictví nebo držení Pojistníka (dále jen 
„Soubor“). Jednotlivá vozidla Souboru jsou specifikována prostřednictvím Přihlášek do skupinové pojistné 
smlouvy - ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále jen „Přihláška“) nebo Tabulek – ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
(dále jen „Tabulka“).  
 
 

Článek 2 
Vznik pojištění, ukončení přihlášek, povinnosti stran 

 
1. Pojištění k jednotlivému vozidlu vzniká: 

a) okamžikem podpisu Přihlášky oběma smluvními stranami, 
b) zapsáním Pojistníkem poptávaného pojištění do Tabulky v podobě datové věty a za předpokladu 

postupného splnění následujících podmínek: 
- doručení Tabulky na dohodnutou e-mailovou adresu Pojistitele ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne 

zápisu prvního pojištění, 
-  vytvoření nabídky v podobě datové věty Pojistitelem na základě údajů z Tabulky a její doručení na 

dohodnutou e-mailovou adresu Pojistníka, 
- doručení Pojistníkem akceptované nabídky na dohodnutou e-mailovou adresu Pojistitele ve lhůtě, 

kterou Pojistitel v nabídce stanovil; 
c) Pojistitel automaticky přebírá do pojištění nebo ukončuje pojištění jednotlivého vozidla v rámci tzv. 

automatického krytí (s doplatkem/přeplatkem pojistného). Automatické krytí bude nastaveno 
s tolerancí 15 dnů (od požadovaného počátku nebo ukončení pojištění) bez předchozího souhlasu 
Pojistitele. V případě, že bude ze strany pojistníka požadováno provedení změny, která bude mít 
účinnost delší než 15 dnů, bude tato změna zpracována po odsouhlasení ze strany pojistitele. 
Automaticky jsou takto pojištěna nová vozidla a vozidla po ukončení leasingu, která měl Pojistník 
v nájmu. Dnem počátku pojištění je den nabytí vlastnictví Pojistníkem. Takto pojišťovaná vozidla musí 
být uvedena v přehledu pojištěných vozidel, kam budou zanesena Pojistitelem, po nahlášení 
Pojistníkem resp. zastupujícím subjektem pověřeným správou pojištění v přiměřeném termínu od 
zjištění nabytí. V případě potřeby se Pojistník zavazuje předložit Podklady doklady o nabytí vozidla 
(pořizovací fakturu, kupní smlouvu). 
 

Při nedodržení uvedených podmínek ke sjednání poptávaných pojištění nedojde. Přihláškou nebo 
Tabulkou je možné sjednat i odložené počátky pojištění. 
 

2. Pojistitel i Pojistník jsou oprávněni takto sjednaná pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou ve 
lhůtě dvou měsíců ode dne podpisu Přihlášky oběma smluvními stranami nebo doručení Tabulky 
Pojistiteli. 
 

3. Pojistník se zavazuje umožňovat sjednání pouze takových pojištění, na jejichž existenci má pojistný zájem. 
Je-li pojištěný odlišný od pojistníka, zavazuje se pojistník seznámit ho se základními informacemi 
o pojištění a s příslušnými pojistnými podmínkami. 
 

4. Pojistník a pojistitel souhlasí s výše uvedeným způsobem sjednávání jednotlivých pojištění. Pojistník 
prohlašuje, že ke sjednávání pojištění ve prospěch jiných osob dojde vždy na základě jejich předchozího 
souhlasu s podmínkami pojištění; to neplatí, pokud nejsou dopředu pojištěné  osoby známy. Pojistník si 
je vědom, že pojistitel při sjednávání pojištění vychází především z požadavků a pravdivých údajů 
poskytnutých pojistníkem a zaznamenaných v Přihlášce nebo v Tabulce. 
 

5. V souladu s VPPO, VPPH, VPPPO, PPCPOV se ujednává možnost vzájemného zasílání písemnosti 



  3 

elektronicky na dohodnuté e-mailové adresy Pojistníka a Pojistitele.  
 

6. Dokumenty uvedené v předchozím odstavci doručované na elektronickou adresu jsou doručeny dnem, 
kdy byly doručeny do mailové schránky adresáta; v pochybnostech se má za to, že jsou doručeny dnem 
jejich odeslání odesílatelem. 
 

7. Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznamovat každou změnu těchto adres. Porušení této povinnosti 
se považuje za zmaření doručení. V případě zmaření doručení se dokument doručovaný na elektronickou 
adresu považuje za doručený dnem jeho odeslání odesílatelem, i když adresát neměl možnost se 
s obsahem písemnosti seznámit. 
 

8. Změnu rozsahu Přihláškou nebo Tabulkou původně sjednaných pojištění lze provést jejich sjednáním 
prostřednictvím nové Přihlášky nebo Tabulky. Účinností nově sjednaného pojištění dříve sjednané 
pojištění zanikne.  
 

9. Změny sjednaných pojištění lze provádět rovněž na základě písemné žádosti Pojistníka. Požadovaná 
změna je účinná nejdříve dnem, kdy Pojistitel Pojistníkovi akceptaci změny potvrdil, a to i prostředky 
elektronické komunikace. 

 
 

Článek 3 
Doba pojištění, pojistné období 

 
1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace od 1. 3. 2021 do 

28. 2. 2025 s pojistným obdobím v trvání jednoho roku. 
 
2. Účinnost smlouvy nastane dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Plnění smlouvy nastane dnem 1. 3. 2021 (pojistná doba), 
pokud již v tuto dobu bude smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že smlouva tento den 
uveřejněna nebude, pak budou vozidla pojištěna dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 
3. První pojistné období pro každé následně sjednané pojištění počne plynout dnem jeho počátku 

uvedeným na Přihlášce nebo v Tabulce. Konec prvního pojistného období je shodný s koncem pojistného 
období Smlouvy, v jehož průběhu pojištění vozidla vzniklo. Další pojistná období pojištění plynou shodně 
s pojistnými obdobími celé Smlouvy.  

 
4. Smlouvou se ujednává placení pojistného v  čtvrtletních splátkách a to zpětně za fakturační období.  
 
5. Za pojistné období kratší jednoho roku nebude účtována přirážka. 
 
 

Článek 4 
Rozsah pojištění 

 
Prostřednictvím Přihlášky vyplňované za využití k tomu určenému softwaru Pojistitele nebo Pojistitelem 
definované Tabulky a při respektování Pojistitelem daných pravidel se sjednává k jednotlivým vozidlům 
Souboru sjednat následující Pojistníkem požadovaná pojištění: 
 
A. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „PR“) – řídí se VPPO 

PR je sjednáno s následujícím limitem pojistného plnění: 
 150.000.000 Kč (pro věcné škody a ušlý zisk) a 



  4 

 150.000.000 Kč (pro újmu na zdraví nebo usmrcením) 
  Oprávněnými osobami jsou poškození v souladu se zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), v platném znění. 

 
B. Havarijní pojištění (dále jen „HP“) – řídí se VPPH a ZPPH 

Vozidla jsou pojištěna pro kombinaci rizik havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus, poškození 
zaparkovaného vozidla zvířetem, střet se zvěří, pádem či nárazem věci se spoluúčastí  
1%, min. 1.000,- Kč dle volby pojistníka. 
Předmětem pojištění je vozidlo včetně jeho nestandardní výbavy. Speciální vybavení technologických 
vozidel je pojištěno až do limitu 70 000 Kč na jedno vozidlo. 
Pojistnou částkou je pořizovací cena vozidla včetně ceny doplňků uvedená na daňovém dokladu. 
 
Přihláškou nebo Tabulkou je možné sjednat zúžení nebo rozšíření rozsahu havarijního pojištění: 

 
Pro potřeby výpočtu pojistného havarijního pojištění se při sjednání pojištění vychází (nezávisle 
na stáří vozidla): 
a) z ceny nového vozidla včetně výbavy doložené fakturou vystavenou autorizovaným prodejcem 

nových vozidel v ČR, nebo 
b) z ceny ojetého vozidla včetně výbavy stanovené Pojistníkem na jeho vlastní odpovědnost, přičemž 

volba způsobu stanovení výchozí ceny vozidla pro výpočet pojistného je vždy na straně Pojistníka. 
Ke zjištění průměrné ceny nového i ojetého vozidla lze využít i elektronického ceníku vozidel AAD, který 
je součástí softwaru pro sjednávání autopojištění. Pozn.: cena vozidla zjištěná za pomoci ceníku AAD 
není směrodatná pro kalkulaci výše pojistného plnění. 
 
Stáří vozidla se pro účely tohoto pojištění vždy odvozuje od data první registrace vozidla (pokud nelze 
tento údaj v technickém průkazu zjistit, od 31. 12. roku výroby vozidla). 
Pro případ výpočtu pojistného za využití ceny nového vozidla včetně výbavy poskytne Pojistitel 
v závislosti na stáří vozidla slevu z pojistného, a to od pojistného období následujícího po uplynutí níže 
uvedené doby:  
• 2 % po uplynutí jednoho roku (koef. 0,98)  
• 4 % po uplynutí dvou let (koef. 0,96)  
• 6 % po uplynutí tří let (koef. 0,94)  
• 8 % po uplynutí čtyř let (koef. 0,92)  
• 10 % po uplynutí pěti let (koef. 0,90)  
• 12 % po uplynutí šesti let (koef. 0,88)  
• 14 % po uplynutí sedmi let (koef. 0,86)  
• 16 % po uplynutí osmi let (koef. 0,84)  
• 18 % po uplynutí devíti let (koef. 0,82)  
• 20 % po uplynutí deseti let (koef. 0,80)  
a to za podmínky, že v průběhu trvání pojištění nedojde ke změně výchozí ceny vozidla pro výpočet 
pojistného. 
 
V případě využití ceny ojetého vozidla pro výpočet pojistného je Pojistník oprávněn v souvislosti 
s poklesem ceny vozidla žádat Pojistitele vždy ke konci pojistného období o přepočet výše pojistného 
formou ukončení všech stávajících a sjednáním nových pojištění k témuž vozidlu. 
Pouze pro potřeby sjednání havarijního pojištění GAP se vychází při výpočtu pojistného z pořizovací 
ceny vozidla zjištěné z faktury vystavené vlastníkovi vozidla prodejcem nových vozidel v ČR.  
Pod dobu prvních tří let platnosti havarijního pojištění GAP se uplatňuje při kalkulaci ročního pojistného 
přirážka ve výši 12 % (koef. 1,12). 
Pokud není Přihláškou ujednáno jinak, za oprávněnou osobu se považuje vlastník konkrétního vozidla. 
 



  5 

c) Odchylně od VPP se ujednává, že pojistitel nebude uplatňovat podpojištění, pokud rozdíl mezi 
pojistnou částkou vozidla uvedenou ve výkazu pojištěných vozidel a jeho pojistnou hodnotou je 
méně než 15%. 

d) Každý rok k výročí pojistné smlouvy dojde k aktualizaci pojistných částek u vozidel starších 12-ti 
měsíců, která musí být odsouhlasena Pojistníkem prostřednictvím zastupujícího subjektu pověřeného 
správou pojištění. K první aktualizaci dojde k datu zahájení pojištění. 

e) Pojistitel nebude požadovat vybavení vozidel zvláštním zabezpečením, nutností podrobit vozidla 
testům ověření stavu vozidla a prověření původnosti identifikátorů vozidla nebo jiných testům 
u společnosti CEBIA nebo podobných testů u jiných společností. 

 
Doplňková pojištění: 
a) Pojištění skel vozidla - řídí se odd. II písm. A ZPPH  

Spoluúčast 0 %, Odchylně od VPP se pro pojištění skel ujednává souhrnný limit 200 000 Kč pro celý 
soubor pojištěných vozidel. První souhrnný limit v daném pojistném roce bude poskytnut zdarma, 
další je pak možné dokoupit za pojistné ve výši 180 000 Kč. 
Pokud není Přihláškou ujednáno jinak, za oprávněnou osobu se považuje vlastník konkrétního 
vozidla. 

b) Pojištění asistence – řídí se DPP, základní varianta asistence poskytnuta zdarma. 
Za oprávněné osoby se považuji řidič a osoby přepravované ve vozidle. 

 
 

Článek 5 
Pojistné, slevy a přirážky 

 
1. Při sjednání pojištění ke konkrétnímu vozidlu Souboru se při kalkulaci pojistného vychází ze sazebníků 

Pojistitele, které jsou v době sjednání konkrétního pojištění součástí softwaru pro sjednávání pojištění 
prostřednictvím Přihlášky (sazebníky Allianz Autoflotily 2014), platných k datu počátku pojištění. 

 
2. Ujednávají se flotilové slevy / přirážky uplatňované při kalkulaci ročního pojistného u těchto pojištění: 

  a) PR – sleva 75% (koef. 0,25) 
  b) HP – sleva 83 % (koef. 0,17) 

 
3. U nově zařazených vozidel se Pojistitel zavazuje, že tato vozidla pojistí za shodných podmínek a za 

pojistné ve výši, které bylo sjednáno pro obdobný druh a typ vozidla v této uzavřené smlouvě již 
zahrnutého. 

 
4. Nabídková cena pro první rok trvání pojištění, ve které je zahrnuto pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění a pojištění skel se sjednává ve výši 3 319 987 Kč. 
Nabídková cena pro celé období pojištění (od 1. 3. 2021 do 28. 2. 2025), ve které je zahrnuto pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění a pojištění skel se sjednává ve 
výši 13 279 948 Kč. 

 
5. Odchylně od čl. 6 VPPO se ujednává neuplatňování systému bonus/malus v PR a HP. 
 
6. Změna výše pojistného je připuštěna v případě rozšíření nebo zúžení souboru vozidel, a to vždy na 

základě potřeb pojistníka – vyřazením či doplněním seznamu pojištěných vozidel. Vyhrazená změna 
závazku ze smlouvy rozšířením vozového parku je možná do výše 5 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy zúžením vozového parku je možná do 10 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy. 

 



  6 

7. Pojistitel je v případě rozšíření souboru vozidel povinen uvědomit pojistníka o výši ročního pojistného 
každého nově doplněného vozidla do seznamu pojištěných vozidel, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 
doplnění seznamu pojištěných vozidel.  

8. Pokud v průběhu trvání pojištění dojde k podstatnému zvýšení nebo snížení pojistného rizika 
u kteréhokoli vozidla se sjednaným pojištěním na základě této smlouvy, tj. že vozidlo se stane vozidlem 
určeným ke zvláštnímu účelu, anebo přestane být vozidlem určeným ke zvláštnímu účelu dle čl. 16 VPPO 
resp. čl. 13 VPPH má Pojistník a pojištěný, je-li osobou odlišnou od Pojistníka, povinnost takovou změnu 
pojistného rizika bezodkladně oznámit Pojistiteli.  

 
  Druhy použití vozidel představující zvýšené pojistné riziko, které je Pojistník povinen Pojistiteli oznámit: 
 

druh 
použití 
vozidla 

s právem 
přednostní 
jízdy vyjma 
sanitních 

vozů 

k 
provozování 

taxislužby 
k pronájmu 

(autopůjčovna) 

k zabezpečení 
sjízdnosti, 

schůdnosti a 
čistoty 

pozemních 
komunikacích 

k přepravě 
nebezpečných 

věcí (ADR) 

pancéřové 
k přepravě 

cenin 

 
výše 

přirážky 
pro PR 

 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

výše 
přirážky 
pro HP 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

 
Pojistitel se zavazuje, že nebude uplatňovat u pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné ručení) 
a havarijního pojištění přirážky za zvýšení pojistného plynoucí ze způsobu použití vozidla (rizikový 
provoz), a to u žádného vozidla, které bude součástí pojištění, jelikož žádné vozidlo Pojistníka nebude 
takto zařazeno. 

 
9. Pojistitel provádí předpis (vyúčtování, fakturu) pojistného ve výši odpovídající dohodnutému intervalu 

placení pojistného, a to vždy pro celý Soubor najednou, součástí vyúčtování je uvedení všech sjednaných 
pojistných rizik. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné je splatné k datu splatnosti 
uvedenému na tomto předpisu (vyúčtování) pojistného. 

 
10. Úhradu pojistného Pojistník provede na základě faktury, popř. jiného dokladu splňujícího náležitosti dle 

platných právních předpisů (dále jen „faktura“), vystavené Pojistitelem, a to vždy za tři měsíce, tj. čtyřikrát 
za pojistné období. Pojistné bude hrazeno zpětně za fakturační období, tj. 3 měsíce. 

11. Vyúčtování obsahuje náležitosti stanovené platnými právními předpisy, a to zejména náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), včetně 
pojistného dle specifikace počtu dnů pojištění a souboru pojištěných vozidel, 

 
12. Pojistník má právo fakturu před uplynutím lhůty jeho její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s jeho její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Pojistitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení 
opravené faktury pojistníkovi. 

 
13. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Pojistníkovi. Za den splnění 

platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Pojistníkovi na 
bankovní účet Pojistitele. 



  7 

 
14. Zaplaceným pojistným uhrazuje Pojistitel své pohledávky na pojistném v pořadí, v jakém po sobě vznikly. 
 
15. Pojistník neposkytuje zálohy na platbu pojistného.  

16. Pojistník požaduje vyúčtování pojistného souhrnnou fakturou s přílohou obsahující soubor pojištěných 
vozidel s uvedením všech pojistných rizik u každého vozidla, která jsou předmětem smlouvy o pojištění.  

17. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy Pojistníka a náležitosti dle platných právních předpisů, a to 
zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku, případně, je-li Pojistitel plátcem DPH náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

18. Fakturu Pojistitel Pojistníkovi doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu Generálního finančního 
ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky Pojistníka či na  
e-mailovou adresu  Pojistník upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 
DOC, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF. Případná změna e-mailové adresy je 
vůči Pojistiteli účinná okamžikem, kdy o ní byl písemně vyrozuměn. Tato změna není důvodem k uzavření 
dodatku k této smlouvě. 

19. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Pojistitele uvedeného v záhlaví smlouvy. Je-li 
Pojistitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Ke změně 
bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě. 

20. Zanikne-li některé z pojištění jednotlivých vozidel před uplynutím doby, za kterou bylo pojistné 
zaplaceno, má Pojistitel odchylně od příslušných ustanovení VPPO a VPPH právo na příslušné pojistné 
pouze za dobu trvání pojištění. Zbývající část pojistného je Pojistitel povinen Pojistníkovi vrátit Odchylně 
od VPP v nejbližší splatnosti faktury, a to i v případě totální škody na vozidle.  

 
 
Článek 6 

Správa skupinového pojištění 
 

1. Pojistník je povinen při sjednání pojištění pro jednotlivé vozidlo uvést Pojistitelem stanovené údaje 
o každém vozidle Souboru prostřednictvím Přihlášky nebo Tabulky. 

 
2. Pro každé vozidlo Souboru se sjednaným PR vystavuje Pojistitel každoročně zelenou kartu. 
 
3. Po zániku PR je Pojistník povinen bez zbytečného odkladu odevzdat Pojistiteli zelenou kartu příslušného 

vozidla Souboru. Pojistitel je povinen Pojistníkovi na základě jeho písemné žádosti vydat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejího doručení potvrzení o době trvání PR a škodném průběhu pojištění.  

 
4. K flexibilní komunikaci bude kontaktní osobou pro věci týkající se správy pojištění (např. aktualizace 

souboru pojištěných vozidel) 

 
5. Pojistník si vyhrazuje právo určit zastupující subjekt, který bude pověřen správou pojištění, aktualizací 

pojištění, likvidací pojistných událostí a dalšími administrativními činnostmi, které jsou spojené 
s pojistnou smlouvou po celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

 



  8 

6. Pojistitel není oprávněn pověřit správou jakéhokoli zplnomocněnce/zastupují subjekt/poradce bez 
předchozího odsouhlasení Pojistníka. 

7. Dojde-li ke změně v souboru pojištěných vozidel vyřazením, resp. zařazením vozidla a tím i k zániku, resp. 
vzniku jeho pojištění, Pojistník bezodkladně uvědomí o této skutečnosti Pojistitele prostřednictvím 
zastupujícího subjektu, který bude pověřen správou pojištění. Pojistitel je povinen ukončit, resp. zahájit 
pojištění vozidla, a vypořádat pojistné v případě zániku pojistného.  

 
 

Článek 7 
Likvidace pojistných událostí 

 
1. Pokud předpokládaná výše opravy nepřesáhne 100 000 Kč, může být prohlídka poškozeného vozidla 

provedena prostřednictvím smluvního servisu Pojistitele, ve kterém bude vozidlo opravováno. 
 
2. Požadavky na likvidaci pojistných událostí (prohlídka likvidátorem) budou vyřízeny v pracovních dnech 

do 48 hodin od nahlášení pojistné události. 
 
3. V případě vloupání do vozidla (či při odcizení části vozidla) bude v souvislosti se způsobem překonání 

vnějších zámků vozidla pro úhradu plnění rozhodující vyjádření PČR. Bude-li z protokolu PČR patrné, že 
vozidlo bylo řidičem řádně zabezpečeno, bude příslušná pojistná událost Pojistitelem uhrazena v plné 
výši dle dodané faktury. 

 
4. V případě řešení pojistné události rozpočtem (u parciálních i totálních škod), Pojistitel nebude požadovat 

předložení účtu za opravu a prokázání prodeje pojištěného vozidla v poškozeném stavu. 
 
5. Při odcizení pojištěného vozidla nebo jeho části, včetně jeho výbavy, přepravovaných věcí vozidlem, 

pokud k němu došlo trestnou činností, byla pojistným plnění cena vozidla v místě a čase obvyklá 
bezprostředně před škodní událostí, snížená o výši spoluúčasti. 

 
6. V případě zničení pojištěného vozidla totální škodou bude pojistným plnění částka rovnající se ceně 

vozidla obvyklé v místě a čase bezprostředně před škodní událostí, snížená o výši spoluúčasti. 
 
7. V případě parciální škody bude pojistným plněním částka odpovídající účelně vynaloženým nákladům na 

opravu vozidla (cena v místě a čase obvyklá) maximálně do výše ceny v místě a čase obvyklé pojištěného 
vozidla bezprostředně před škodní událostí, snížená o výši spoluúčasti. 

 
8. V případě pojistného plnění v cizí měně se pro přepočet použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni 

vzniku pojistné události. 
 
 

Článek 8 
Sankce a náhrada škody 

1. V případě, že Pojistitel poruší svou povinnost prohlédnout vozidlo likvidátorem v pracovních dnech do 48 
hodin, má Pojistník právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ takového porušení.  

 
2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná smluvní strana 

právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů 
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



  9 

3. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Pojistitele se nepřipouští. 
 
4. Pojistitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Pojistiteli porušením smlouvy v plné výši. Náhrada 

újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 

Článek 9 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že všechny vzájemně předané podklady, know-how, marketingové informace 

a obdobné informace, tvořící předmět obchodního tajemství, budou považovat za utajené a v souladu 
s příslušnými právními předpisy je nebudou sdělovat třetím osobám (s výjimkou splnění informační 
povinnosti Pojistitele vůči České kanceláři Pojistitelů a České asociaci Pojistitelů), resp. s výjimkou 
informační povinnosti vůči státním orgánům, která vyplývá z příslušných právních předpisů, a budou tyto 
informace chránit před zneužitím. Ochraně nepodléhají ty informace, které jsou zřejmé z tištěných 
reklamních publikací nebo jsou jinak obecně známými údaji. 
 

2. Pojistitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a dodatků, nebudou-li označeny smluvními 
stranami za obchodní tajemství, mohou být uveřejněny na profilu a internetových stránkách Pojistníka, 
případně i v registru smluv, bude-li smlouva podléhat povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí 
Pojistník. 

 
3. Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník může uveřejnit na profilu Pojistníka výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy.  

4. Pojistník podpisem této smlouvy stvrzuje, že osobní údaje fyzických osob uvedené v přihláškách nebo 
v tabulkách poskytuje Pojistiteli se souhlasem těchto osob, a to v rozsahu a pro účely stanovené touto 
skupinovou pojistnou smlouvou. 

 
5. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce 

a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění 
třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto 
skutečnostech mlčenlivost.  

6. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.  

7. Pojistitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním 
práv Pojistníka nejméně ve stejném rozsahu, v jakém bude v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

8. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nebude nevztahovat na informace pokud: 

- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila 
sama smluvní strana; 

- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou 
stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

- smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; 

- je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu 
státní správy či samosprávy; 



  10 

- auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných 
právních předpisů. 

9. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 
bude trvat i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy. 

10. Pojistitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu smlouvy dostane do kontaktu 
s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy.  

11. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, nebude článkem o ochraně informací dotčena.  

12. Za prokázané porušení ustanovení v článku o ochraně informací bude mít druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé újmy. 

13. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám článkem o ochraně informací bude mít 
druhá smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení. 

 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva dle výslovné dohody smluvních stran zaniká: 

a) výpovědí Pojistníka nebo Pojistitele do dvou měsíců ode dne uzavření této smlouvy; dnem doručení 
výpovědi počíná běžet osmidenní výpovědní doba, jejímž uplynutím tato smlouva zaniká, 

b) výpovědí Pojistníka nebo Pojistitele ke konci pojistného období, výpověď musí být doručena druhé 
smluvní straně alespoň šest týdnů před jeho uplynutím, jinak je neplatná,  

c) marným uplynutím lhůty stanovené Pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části 
doručené Pojistníkovi; tato lhůta nesmí být kratší než jeden měsíc a upomínka Pojistitele musí 
obsahovat upozornění na zánik pojištění v případě nezaplacení dlužného pojistného; lhůtu 
stanovenou Pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím 
dohodou prodloužit, 

d) zánikem všech pojištění celého Souboru sjednaných v rámci této skupinové pojistné smlouvy, 
e) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
f) kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců, která počne běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo prokazatelnému doručení písemné výpovědi 
Pojistiteli, 

g) uplynutím sjednané doby. 
Zánikem této smlouvy zanikají současně všechna pojištění celého Souboru sjednaná v rámci této 
skupinové pojistné smlouvy. 

 
2. Jednotlivá pojištění každého vozidla zanikají i samostatně v souladu s příslušnými právními předpisy 

a všeobecnými pojistnými podmínkami Pojistitele, kterými se předmětná pojištění řídí. 
 
3. Pojistitel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro Pojistníka 

vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti vůči třetím stranám. V opačném případě Pojistitel 
ponese veškeré náklady, které v důsledku toho Pojistníkovi vzniknou. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy nad rámec postupu dle čl. II této smlouvy mohou být provedeny 
pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 
5. Pojistník podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením 



  11 

pojistné smlouvy předány VPPO, VPPH, ZPPH, DPPH, VPPPO a PPCPOV, že s nimi byl seznámen a že 
jejich obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

 
6. Pojistník současně prohlašuje, že všechny jím uvedené údaje v této smlouvě jsou pravdivé a úplné a že si 

je vědom své povinnosti písemně informovat Pojistitele o každé jejich změně.  
 
7. Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí ustanovení týkající se 

adhezních smluv (t.č. § 1799 a § 1800 občanského zákoníku). To neplatí, pokud Pojistník není 
podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku. 

 
8. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem nebo pojišťovacím zprostředkovatelem z pojistné smlouvy 

neživotního pojištění lze také řešit mimosoudní cestou prostřednictvím České obchodní inspekce 
(www.coi.cz). Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se řídí zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele. 

 
9. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

10. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou 
místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

11. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví smlouvy. 

12. Odchylně od všeobecných pojistných podmínek, které jsou součástí této pojistné smlouvy, se pro 
komunikaci mezi pojistitelem a pojistníkem ujednává možnost zasílání písemností elektronicky v souladu 
s právními předpisy na e-mailovou adresu předem určenou smluvními stranami. Pojistník je za tímto 
účelem povinen pojistiteli sdělit aktuální e-mailovou adresu pro doručovaní písemnosti, k níž má 
pravidelný přistup a která je chráněna proti zneužití a přístupu třetích osob. Pojistník bere na vědomí, že 
mu budou elektronicky zasílány ty písemnosti, u kterých tuto formu připouští právní předpisy a zároveň 
je to z technického hlediska možné, a že ostatní písemnosti mu budou zasílány na jeho poštovní adresu. 
Elektronická korespondence pojistníkovi umožní dostávat písemnosti související se správou všech jeho 
pojistných smluv uzavřených s pojistitelem a smluv uzavřených s Allianz penzijní společností 
prostřednictvím jeho autorizační e-mailové adresy uvedené na této smlouvě. 
Písemnost (zejména notifikační zprávy) odesilatele doručovaná na emailovou adresu se považuje za 
doručenou dnem jejího odeslání odesilatelem, i když adresát neměl možnost se s obsahem písemnosti 
seznámit. Neoznámení aktuální emailové adresy jde k tíži strany, která tuto povinnost porušila. 
 

13. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení opatřeném uznávanými elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

15. Účinnost smlouvy nastane dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Plnění smlouvy nastane dnem 1. 3. 2021 (pojistná doba), 
pokud již v tuto dobu bude smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že smlouva tento den 
uveřejněna nebude, pak budou vozidla pojištěna dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 
Přílohy:  (jejich distribuce je zajišťována pojišťovacím zprostředkovatelem Allianz pojišťovny a současně jsou dostupné ke 
stažení na  webové adrese www.allianz.cz) 
 

1. Soubor vozidel k pojištění  
2. Speciální vybavení technologických vozidel 
3. VPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla - ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ 

AUTOFLOTILY 2014 



  12 

4. VPP pro havarijní pojištění vozidel - ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
5. ZPP pro havarijní pojištění vozidel -  ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
6. DPP pro havarijní pojištění vozidel - ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
7. VPP pro pojištění osob 
8. ZPP pro úrazové pojištění osob ve vozidle - ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
9. Přílohy ke zvláštním pojistným podmínkám pro úrazové pojištění osob ve vozidle – ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
10. PP pro cestovní pojištění osob ve vozidle 
11. Předsmluvní informace 
12. Struktura datové věty určené k předávání informací o vzniku pojištění mezi Pojistníkem nebo Makléřem a Pojistitelem 
13. Informace o zpracování osobních údajů 
14. Informační dokument o pojistném produktu 
15. Asistenční služby k pojištění vozidel 

 
 

Pojistník Pojistitel 
 

V Praze dne dle elektronického 
podpis 

 V Praze  dne dle elektronického 
podpisu 

 
 

22. 2. 2021 
 

  
 

15. 2. 2021 
 
 

 
 
 
  V Praze dne dle elektronického 

podpisu 
   

 
15. 2. 2021 

 

  

  

 
 


